uociferaturos quasi duces pecunia corrupti discesserint. Nolle itaque sequi nos: sed Atheniensium ingenia ob turpem causam: atque inique mulctari ab illis potius quam ab hostibus: si opus esset privato periculo hoc ipsum pati. Etiam deteriore conditione quam suas aiebat esse res Syracusanorum: quod sumptum faceret in mercenariis militibus alendis: pariter & nauticis tantae classis: idque iam annum fructibus circa oppidis: & aliisque rerum inopia tolerare: aliisque nullam inire rationem. duorumque Talentorum milia erogasse & multorum esse debitores: & si uel quatuordecim annuumerando militibus stipendio cessarent: res eorum perituras: Vt que magis auxiliari: exercitu stare quam necessitate quam secus in ipsis esset: & ideo debere in obsidenda Urbe persistere: nec tanquam inferiores pecunia: qui multo superiores essent: recedere. Haec Nicias dicendo asseuerabat: per certo habens & inopia pecuniae esse: Syracusis: & quosdam qui res Atheniensium perpetratas cuperent: a quibus mandata accipiebat ne discederet. Super hac fretus classe tunc magis quam antea cum uictus esset: Ei Demosthenes ne utique assentiebat de persistendo. Caeterum si non foret iniussu Ciuitatis abducendus exercitus: sed praestandum dicebat hoc faciendum: ut aut in Thapsum moueretur castra: aut in Catanam: unde & peditatu frequenter in hosticum incurstantes: illudque expugnantes se alerent pariter & hosti nocerent: & non intra angustias: quae pro hostibus magis essent: ut nuper sed in libero mari decertarent: ubi sua ipsis pericia prodesset: ubi & recipiendi se & agrediendi hostem non ex breui & ex praescripto facultate haberent. In summa nulla ratione sibi placere ipsis ibidem ulterius manere: sed quam uelocissime iam ac nihil differre proficisci. Huius orationem comprobabat Eurymedon: sed contradicente Nicias segnicies quadam atque cum statio existerat: & praeterea suspitio ne propter aliquid Nicias quam praeter ceteris nosset ita persisteret. Hinc in momentum negligetiores facti Athenienses in loco permansere cum iterum Gylippus atque Sycanus remeauerunt Syracusas Sycanus quidem infecto Agrigenti negotio. Nam cum apud Gelam adhuc ageret seditiosa illa pro Syracusanos in gratiam rediret. Gylippus autem asserens secum & ex Sicilia magna uim militum: & ex Peloponneso eos armatos quod onerariis nauibus illic missi per Ver in Selinuntem appulerant e Libya transmittentes. Nam delati in Libya cum essent: & eis Cretenses duas triremes dedissent: ac faciendam navigationis duces tulerunt: dum praerueheretur auxilium Eues peritis qui a libyis opugnabatur: ipsi quoque libyis supatis: & illic profecti nouam ad Urbem Cartaginensem Emporium: unde in Sicilia breuissimus est traiectus duorum omnino dierum & unius noctis navigatione: & illinc traicientes in Selinuntem applicauerant. Qui postquam aduenerunt tum uero Syracusani confestim se se ex pediebant: tanquam hostem interim utrinque agrefluri Classe ac pedestribus copiis. Eundem exercitum intuentes Atheniensium duces accessisse: & res suas quotidie non in melius proficere: sed ex omni parte in peius praecipue hominibus morbo affectis: poenitebat eos quod non antea discessissent: & Nicias iam non adeo contradicente: sed tamen postulante ne palam decerneret: edixerunt omnibus quam potuerunt occultissime abitionem: utque expediti forent cum quis signum dedisset Ita expeditus rebus ubi erat profecturi luna defecit: Erat enim plenilunium: Eam rem pro Omnia habentes: cum Atheniensium plerique ad subsistendum duces hortabantur: tunc uero Nicias qui miraculis atque huiusmodi rebus ueremeter deditus erat: negabat sibi aliquid constitutum esse ante ternouem dies: quibus Vates manendum praedicasent: ut tunc primum castra mouerent. Quare Atheniensium animis refrigeratis malum est. Syracusani hoc percepto & ipsi tanto promptiores efficiebantur ad illorum fugam prohibendam: tanquam gnoscendum iam se non esse praestantiores Syracusanis uel Classe uel peditatu: non enim aliter furtiuam molituros abitionem. Et simul uolebant eosdem illinc profectos alicubi in Sicilia considerare: unde infestiores